

Prentsa oharra

Nota de prensa



Igande honetan egingo den maratokia trafikoko aldaketak eta zirkulazio etenak eragingo ditu hiri guztian

Eragin nagusienak 8:00etatik 14:00ak artekoak izango dira

Azaroaren 27an, Donostiako Maratoia, Maratoi Erdia eta 10 km-tako lasterketa direla-eta, Udalak eta Antolatzaileek, hiriko trafikokoan, aparkalekuetan eta garraiobideetan eragingo dituzten aldaketak kontuan hartuta, trafikoko antolamendu berezi bat jarri dute martxan. Ezaugarri eta dimentsio handia duen ekitaldi honek hiria ia geldirik egotea behartuko du, goizeko **8:00etatik 14:00ak inguru arte**. Lasterketa Amara, Loiola, Erdialdea, Gros eta Antigua auzoetatik igaroko da.

Azaroak 27

Lasterketak Hernani kaletik aterako dira eta Boulevard zumardian amaituko dute. 08:20an irteera emango zaio 10 km-tako probari, maratoia eta maratoi erdiari, aldiz 09:00etan. Azken korrikalaria Boulevardera, 14:00ak aldera, iristea aurreikusten da.

Boulevard zumardia 00:00etatik aurrera itxita egongo da eta Hernani kalea, Peñafloida kaletik, 06:30etik aurrera. Boulevarda 17:00ak aldera arte itxita egongo da desmuntatze lanak egin ahal izateko.

Amara, Loiola, Erdialdea, Gros eta Antiguako bizilagunek ibilgailua erabili behar izanez gero, Mugikortasun agenteen, Udaltzainen eta lasterketaren antolatzaileen aginduak jarraitu beharko dituzte. (ohar honetan adierazten dira sarrera eta irteerak nola egin)

Trafikoko mozketek dagokionez, esan behar da 8:00etatik aurrera, hiria ekialdetik mendebalderaino zeharkatzeko, GI-20a erabili beharko dela. Hirira sartzeko nahiz irteteko Urumeako autobia une oro irekita egongo dela eta trafikoko aldaketak egingo direla zenbait auzotako sarrera-irteeretan.

Herritarrentzako gomendioak

Udalak eta antolatzaileek eskerrak eman nahi dizkiete herritarrei, beren laguntzarengatik. Era berean, gomendatzen dute, alde batetik, hirian garraio publikoa erabiltzea eta, bestetik, kontuan hartzea ibilgailuak mantsoago ibiliko direla hiri barruan; hori dela eta, **komeni da garaiz ateratzea**.

Horrez gain, gomendagarria da hirian garraio publikoa erabiltzea. Horretarako, azaroaren 27an, igandean, Dbus hiri autobusen erabiltzaileek doan bidaiatu ahal izango dute 7:00etatik 13:00etara bitartean (38. eta TB lineetako bidaiena izan ezik).

Prensa oharra

Nota de prensa



Trafiko sarrerak eta irteerak

Hirira sartzeko trafikoa 08:00etan itxi ondoren, ibilgailuak honako leku hauetatik sartu eta aterako dira:

• Antigu

Hirira sarrera GI-20tik Antiguarantz: Tolosa hiribidetik Zarautz, Lugaritz edo Errotaburu hartu beharko da, helmugaren arabera

Antigu (Benta Berri, Matía, Pio Baroja)

Sarrera Benta Berrirantz: Tolosa, Amerika plaza, Zarautz.

Sarrera Matiarantz Pio Barojatik.

Irteera: Karmelo Etxegarai – Resurrección M^a de Azkue – Zarautz – Amerika plaza.

• Igara/Berio/Ondarreta

Sarrera: Amerika plaza, Errotaburu, Xabier Lizardi, Bernardo Estornes, Igara bidea, Portuetxe, P^o Berio, Plaza Europa, Arriola, Ondarreta.

Irteera: Vitoria / Gasteiz – Maule – Ondarreta – Olarain – Andrestegi – Berio – Illarra – Portuetxe - Bernardo Estornes – Xabier Lizardi – Urretxu – Orixe – Errotaburu – Amerika plaza.

• Askatasunaren hiribidea- Argentinako Errepublika – Hernani – Boulevard

Sarrera: Argentinako Errepublika – Erregina Erregeordea - Okendo – Bengoetxea.

Irteera: 09:30etik Hernani, Askatasuna, Santa Katalina.

• Parte Zaharra eta Kaia

Sarrera: Argentinako Errepublika - Salamanca (lasterketatik) - Soraluze – Abuztuaren 31 - Nagusi - Ijentea - Kanpandegi Kairantz.

Irteera: Kanpandegi – Koruko Ama Birjina - Mari - Portu - Nagusi - Abuztuaren 31 - Soraluze - Aldamar.- Okendo (kontrako noranzkoa) - Askatasuna, Santa katalina zubitik Groserantz..

• Easo – Zubieta – San Martín

Sarrera: 09:30etik Bizkaia – Gernikako Arbola – Valentín de Olano - Hondarribia - Askatasuna - Urbieta - San Martín (koneatua).

Irteera: Easo, Askatasuna, Santa Katalina zubia. Bestalde Askatasuna – Urbieta - Parkea.

• Amara Zaharra

Sarrera: Autonomia kalera joateko, Aietetik, San Roke kalea hartu behar da.

Irteera: ibilgailuak bide koneatutik bideratuko dira, Lizarraraino. Amara eta Lizarra artean errei bat egingo da Eason.

Prentsa oharra

Nota de prensa



• **Morlans**

Sarrera Katalina Eleizegitik

Irteera: Errondoko espaloitik (oinezkoengandik isolatuta), Amara Berri Ikastetxearen ondoan, Izostegiraino. Handik, lasterketaren ingurua utziko dute.

• **Amara Mendebaldea (Errondo – Carlos I – P.M. Collado - Podavines)**

Sarrera: Pío XII – Collado, koneatutako kontrako norabide, Salaberria.

Irteera: Carlos I - Javier Barkaiztegi - Salaberria, koneatutako kontrako norabidea, Collado - Pio XII.

• **Amara de Carlos Itik Ekialderantz:**

Sarrera: Gi-41, Eustasio Amilibia edo Loiolako Erriberak – Sarasate - Bartzelona - Gregorio Ordoñez.

Irteera: Kotsulatu, Gi-41 edo Gregorio Ordoñez – Bartzelona - Nemesio Etxaniz - Loiolako Erriberak.

• **Askatasunaren hiribidea - Argentinako Errepublika – Hernani – Boulevard**

Sarrera: Argentinako Errepublika (koneatua) - Erregina Erregeordea - Okendo (kontrako noranzkoa) - Bengoetxea.

Irteera: 09:30etik antolakuntzaren laguntzaz Okendo (kontrako noranzkoa) - Askatasuna, Santa Katalina.

• **Gros**

Sarrera: Ategorrieta - Galtzada Nagusia edo Bizkaia - Santa Katalina zubia.

Irteera: Colón – Zurriola- Lili: Colón-etik antolakuntzaren laguntzarekin.

• **Ulia-Sagues**

Sarrera: Ategorrieta - Bordatxipi -Rodil - Alejandria - Zectoria – Nafarroa hiribidea – Sagues

Irteera: Galtzara Zaharra - Ategorrieta, G-20

Irteera: Zurriola – Colón - Mirakruz edo Frantzia pasealekua.

TAO

Egoiliarrentzako TAO txartela duten hiritar guztiek, baimena izango dute beraien ibilgailuak Aparkaleku Mugatuko Guneetako edozein sektoreetan aparkatzeko destinoko eremuko TAO Txartela dutenen baldintza berdinetan, azaroaren 25etik, ostiraletik, azaroaren 28ra, biak barne.

Hala ere, egoiliar hauek ezin izango dute beren ibilgailua dohainik aparkatu ordainketa nahitaezkoa den guneetan (15 eremuko guneetan) araututako ordutegiaren barnean.

Prensa oharra

Nota de prensa



Dbus

Igandean, azaroaren 27an, 08:00etatik 14:00ak inguru arte, lasterketaren eraginez, aldatu egingo dira hainbat geltoki.

Dbus hiri autobusen erabiltzaileek **doan bidaiatu** ahal izango dute **7:00etatik 13:00etara** bitartean, Trintxerpe-Altza-Molinao arteko 38. eta TB6 Ulia-Taxibusa lineak izan ezik. (Prensa oharra atxikitzen da)

Taxiak

Kale hauetako geralekuak kenduko dira: Boulevard, Idiakez, Askatasunaren hiribidea, Manterola, Nafarroa hiribidea, Satrustegi, Juan Olasagasti, Errondo Euskotren eta Zuaznabar (9:30ak arte).

Lurpeko aparkalekuak

Okendo: irteera eta sarrera Okendo kaletik Askatasuna/Gros alderantz irekita une oro. Irteera eta sarrera Argentinaren Errepublikatik itxita 08:10 – 14:00h.

Boulevard:

Sarrera Erregina Erregeordetik 08:30ak arte.

8:30etik 9:30era sarrera/irteera Aldamar kaletik, ahal denena Okendorantz joan ahal izango dira.

9:30etik 14:00etara Erregina Erregeordetik eta Aldamarretik lasterketari eragiten ez dionean emango zaie bidea.

Hernani kaletik sarrera/irteera Peñafloredatik egingo da lasterketari eragiten ez dionean emango zaie bidea. Hernani kaleko sarrera/irteera itxita egongo da 08:00etatik 9:15era.

Kontxa:

Easo kaletik sarrera aldiro irekita egongo da

9:15etik 11:30era, Askatasunetik eta Hernani kaletik Miramarreko sarbideetara sartzeko/irteteko aukera emango da, lasterketak horretarako aukera ematen badu.

Kursaal:

8:00etatik 14:00etara sarrera/irteera emango dira, lasterketak ahalbidetzen badu. Betiere antolakuntzaren eta zuzendaritzaren aginduak betez Sagues-Ramón y Cajal kalerantz.

San Martín:

08:45ak arte eta 9:15etik aurrera Askatasunetik Urbieta kaletik sartu eta San Martín-Easo-Askatasuna aldera irteera.

9:15etik aurrera aparkalekura sartu eta atera ahal izango dira konoen erreitik.

Prensa oharra

Nota de prensa



Buen Pastor:

Sarrera eta irteera Hondarribia kaletik aldiro.

8:45-9:15 Urbieta kaletik sarrera eta irteera itxita

Easo:

Easo kaletik irten ahal izango dira Lizarrarantz, konoen erreitik.

Pio XII:

8:30 – 9:30 sarrera/irteera Zuaznabarretik, konoen erreitik

9:30etik ez da eraginik egongo.

Txofre, Katalunia, Atotxa, Estazioa, Arco Amara: ez dute eraginik izango.

Prentsa oharra

Nota de prensa

Ibilbidea

10km (irteera 08:20h)

C/Hernani 13 (Salida) – Av de La Libertad - Easo (sentido contrario al tráfico) – Zubieta (sentido contrario al tráfico) – Pº Mirakontxa (km1) – Giro en el túnel del antiguo – Pº Mirakontxa (km2) – San Martín (sentido contrario) – Easo (Sentido contrario) (km3) – Pº de Errondo (km4) – Giro en la plaza Portutxo/Podavines – Pº de Errondo (km5) – Collado – Pio XII (contradirección por los 2 carriles exteriores) – Zuaznabar – Bizkaia Pasealekua (km 6) – Gernikako Arbola – Paseo de los Fueros (km 7) – Avenida de la Libertad – Puente de la Zurriola – Paseo de la Zurriola – Paseo de Colón (km8) – Avenida de Navarra – Giro en Rotonda Marino Tabuyo/Calzada vieja de Ategorrieta – Avenida Navarra – Paseo de la Zurriola (km9) – Puente de la Zurriola – Reina Regente – Boulevard (meta K10).

Maratoia (42,195 km) y Maratoi Erdia (21,097 km) (Salida 09:00h)

C/ Hernani 13 (Salida) – Avenida – Urbieta – Plaza Centenario (KM1) – Errondo – Collado (contradirección) – Pio XII (contradirección 2 carriles externos) – Zuaznabar (contradirección) – Bizkaia Pasealekua (1,5 carriles izquierdos) (KM2) – Gernikako Arbola (KM3) – Paso de los fueros (lado casas) – Avenida de la Libertad – República Argentina – Reina Regente – Boulevard – Legazpi – Plaza Gipuzkoa (KM4) – Idiakez – Avenida (tramo plaza cervantes contra dirección) – Easo (contra dirección) – Zubieta (KM5) – Mirakontxa Pasealekua – Satrustegi (KM6) – Zumalakarregi – Av Tolosa (KM7) – Rotonda Europa – Av Tolosa – Rotonda Ibaeta – Av Tolosa – Giro en los carriles de entrada de ciudad (KM8) – Rotonda Ibaeta – Av Tolosa – Rotonda Europa – Av Tolosa (KM9) – Zumalakarregi – Satrustegi (KM10) – Mirakontxa Pasealekua – San Martín (KM11) – Easo (contra dirección) – Errondo (KM12) – Errondo (KM13) – Paseo de Anoeta (KM14) – Dr Begiristáin – Paseo Zorroaga – Giro rotonda altura Toribio Alzaga – Zorroaga Pasealekua (KM15) – Aita Donostia – Errondo (KM16) – Collado (contradirección) – Pio XII (contradirección 2 carriles externos) – Sancho El Sabio (contradirección) – C Parke (KM17) – Plaza Centenario – Urbieta (Contradirección) – San Martín (carril bici) – San Martín (KM18) – Paso de los fueros (lado casas) – Avenida – República Argentina – Puente de la Zurriola – Paseo de la Zurriola – Paseo Colón (KM19) – Avenida Navarra – Giro en Rotonda Marino Tabuyo-Calzada Vieja de Ategorrieta – Av Navarra (KM20) – Paseo Zurriola – Puente de la Zurriola – Reina Regente – Boulevard (FINAL DE LA MEDIA MARATÓN) – Legazpi – Plaza Gipuzkoa (KM21) – Andía – Miramar – Avenida – Easo – Zubieta (KM22) – Mirakontxa Pasealekua – Satrustegi (KM23) – Zumalakarregi – Av Tolosa (KM24) – Rotonda Europa – Av Tolosa – Rotonda Ibaeta – Bernardo Estornés (KM25) – Portuetxe – Giro Portuetxe en rotonda con Camino de Igara – Portuetxe – Bernardo Estornés – Rotonda Ibaeta – Av Tolosa (KM26) – Giro en los carriles de entrada de ciudad – Av Tolosa (KM27) – Rotonda Ibaeta – Av Tolosa – Rotonda Europa – Av Tolosa – Zumalakarregi – Satrustegi (KM28) – Mirakontxa Pasealekua (KM29) – San Martín – Easo (KM30) – Errondo (KM31) – Paseo de Anoeta (KM32) – Dr Begiristáin – Paseo Zorroaga (KM33) – Paseo Loiola (KM34) – Giro Paseo Loiola previo a rotonda con Antzieta – Zorroaga Pasealekua (KM 35 Y KM36)– Aita Donostia – Errondo (KM37) – Collado (contradirección) – Pio XII (contradirección 2 carriles externos) – Sancho El Sabio (contradirección) – C Parke – Plaza Centenario (KM38)– Urbieta (Contradirección) – San Martín (carril bici) – San Martín (KM39) – Paso de los fueros (lado casas) – Avenida – República Argentina – Puente de la Zurriola – Paseo de la Zurriola (KM40) –

Prensa oharra

Nota de prensa



Paseo Colón – Avenida Navarra – Giro en Rotonda Marino Tabuyo/Calzada Vieja de Ategorrieta – Av Navarra (KM41) – Paseo Zurriola – Puente de la Zurriola – Reina Regente – Boulevard KM42 (META Boulevard 25)

Helmugara iristeko azken zuzentzailea 14:00etan, rutometroaren arabera

Donostia, 2022ko azaroaren 24a